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Zakończył się cykl szkoleń w ramach projektu pt. Szkoła Liderek Rozwoju Lokalnego
organizowanego przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich i Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego. Celem projektu była aktywizacja kobiet na rzecz rozwoju obszarów wiejskich
oraz wsparcie w  tworzeniu i rozwoju organizacji pozarządowych na obszarach wiejskich.
Uczestniczkami projektu była grupa kobiet z gmin powiatu kępińskiego utworzona we
współpracy z Lokalną Grupą Działania „Wrota Wielkopolski”.  W ramach projektu odbyły się
dwa dwudniowe szkolenia w terminach 16-17.09.2010 r. i 5-6.10.2010r. których tematyka
obejmowała:

    1.  Zasady animacji lokalnej - animatorka, liderka, mobilizowanie ludzi do działania,
określenie zasobów społeczności lokalnej oraz 

    2. Organizacje pozarządowe na terenach wiejskich – podstawy funkcjonowania  (formy,
zakładanie, rejestracja, podstawy księgowości, praca z projektem).   

Dzięki szkoleniu liderki z naszego obszaru miały możliwość poznania się, mogły wymienić się
poglądami i doświadczeniami, razem dyskutowały na temat problemów dotykających nasz
region. Uczestniczki w ramach zajęć  zdobyły wiedzę na temat funkcjonowania grupy i
czynników jej efektywnego działania, angażowania i mobilizowania ludzi do działań, poznały
role oraz zadania liderki i animatorki w kontekście realizacji działań lokalnych. Nabyły również
wiedzę na temat zasad funkcjonowania organizacji, rodzajów organizacji pozarządowych i
różnic pomiędzy nimi, norm prawnych regulujących działalność organizacji, dokumentacji
związanej z zakładaniem i działalnością organizacji, roli organizacji w funkcjonowaniu
społeczności lokalnych, wolontariatu. Organizatorzy szkolenia zadbali o czas wolny
uczestniczek w ramach którego odbyło się spotkanie z wizażystką na którym odbył się pokaz
makijażu - Studio Piękności Barbara Karkosz uczestniczki podczas spotkania mogły dowidzieć
się jak dbać o cerę, włosy, ciało. Podczas drugiego etapu szkolenia  Fundacja PRO-MUSICA
Julia Sawicka Project zaprezentowała swoje umiejętności w czasie koncertu  jazzu z
przestrzenną improwizacją. W programie m.in.: utwory autorskie oraz standardy jazzowe.
Wykłady prowadzili wykwalifikowani trenerzy Ewa Gałka Prezes  Stowarzyszenia Centrum
Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP oraz Rafał Jaworski prawnik.
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